
ZARZĄDZENIE NR 526/2006
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 13 marca 2006 roku

w sprawie powołania Komisji ds. przyznawania nauczycielom, zatrudnionym 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, dofinansowania
do opłat (czesnego) za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz przyjęcia Regulaminu pracy Komisji.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 7 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r Dz. U.  Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i art. 32 ust. 1 i  ust. 2 pkt 
4, art.4 ust 1 pkt 1 w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 2) i ust. 2  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz. 1592 z późniejszymi zmianami) oraz art. 70 a ust. 
1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity z 2003 roku Dz. U. Nr 118 poz. 1112 
z późniejszymi zmianami) i rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r.  Nr 46 poz. 430) zarządza się, 
co następuje :

 § 1

1.   Powołuje się Komisję ds. przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
     i placówkach prowadzonych przez Miasto Kraków dofinansowania  do opłat (czesnego) 
     za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli,
     zwaną dalej Komisją w następującym składzie:

Przewodniczący  Komisji:
1)     Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji,

Wiceprzewodniczący    Komisji:
2)    Kierownik Referatu Szkolnictwa Ponadgimnazjalnego w Wydziale Edukacji   

Członkowie Komisji:
3)  Kierownik Referatu Przedszkoli w Wydziale Edukacji,
4)  Kierownik Referatu Szkół Podstawowych i Gimnazjów w Wydziale Edukacji,
5)  Kierownik Referatu Szkolnictwa Specjalnego i Poradnictwa w Wydziale Edukacji,    



6) Kierownik Referatu Placówek Oświatowo – Wychowawczych i Szkół Niepublicznych 
      w Wydziale Edukacji,      
7)   Przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
8)   Przedstawiciel NSZZ Solidarność, 
9)   Przedstawiciel NSZZ  „Solidarność 80”,
10) Przedstawiciel NSZZ  Nauczycieli Pełniących Funkcje Kierownicze w Oświacie -
      Dyrektoriat, 
11) Inspektor w Wydziale Edukacji - Sekretarz  Komisji.
2.  Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 7) – 10) biorą udział w pracach Komisji za zgodą 
      organizacji związkowych, których są przedstawicielami.

§ 2

Zadaniem Komisji jest:
1)    weryfikacja złożonych przez nauczycieli wniosków o dofinansowanie czesnego,
2)    sporządzenie wykazu nauczycieli, którym Komisja proponuje przyznać dofinansowanie,
3)   określenie, dla każdego nauczyciela znajdującego się w wykazie, proponowanej wysokości
       dofinansowania.

§ 3

1. O dofinansowanie czesnego mogą ubiegać się nauczyciele po ukończeniu pierwszego 
roku studiów uzupełniających magisterskich, studiów licencjackich (dających 
kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu) i pierwszego semestru studiów 
podyplomowych, nie korzystający z innych form dofinansowania – np. grantów.

2. O dofinansowanie do opłat za kursy kwalifikacyjne mogą ubiegać się nauczyciele 
po zakończeniu tychże kursów, pod warunkiem, że nie korzystali z innych form 
dofinansowania - np. grantów.

§ 4

1. Wysokość dofinansowania czesnego za jeden semestr studiów magisterskich 
uzupełniających, studiów licencjackich (dających kwalifikacje do nauczania drugiego 
przedmiotu), nie może być wyższa niż 50 % opłaty za tenże semestr.

2. Wysokość dofinansowania do opłat za jeden semestr studiów podyplomowych i do opłat 
za kurs kwalifikacyjny, nie może być wyższa niż 75 % opłaty za cały semestr studiów 
i kurs kwalifikacyjny.

§ 5

1.   Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie czesnego składa wniosek według wzoru
      określonego w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia pozytywnie zaopiniowany przez
      dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, a w przypadku dyrektora szkoły  lub placówki 
      pozytywnie zaopiniowany przez Małopolskie Kuratorium Oświaty – dotyczący: 

1)     pierwszego roku studiów uzupełniających magisterskich, studiów licencjackich  
        (dających kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu) w terminie do 31 sierpnia, 
2)     kolejnych semestrów studiów uzupełniających magisterskich, studiów licencjackich  



        (dających kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu) w terminie do 30 dni 
        od ich zakończenia,
3)     każdego semestru studiów podyplomowych w terminie do 30 dnia od jego zakończenia,
4)     kursu kwalifikacyjnego w terminie do 30 dni od jego zakończenia.

2.   Nie można ubiegać się dwukrotnie o dofinansowanie czesnego za ten sam semestr.
3.   Nie dofinansowuje się czesnego za studia oraz kursy kwalifikacyjne w przypadku, gdy opłata

za jeden semestr studiów lub cały kurs kwalifikacyjny  wnoszona przez nauczyciela jest 
mniejsza niż 1/4 aktualnie obowiązującego średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, 
określonego w ustawie Karta Nauczyciela.

4.   Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć:
1) zaświadczenie ze szkoły/ uczelni/ instytucji, potwierdzające, że wnioskodawca studiuje 
     w danej szkole / na danej uczelni, bądź
2) zaświadczenie/ odpis dyplomu/ kserokopię świadectwa o ukończeniu szkoły/ uczelni/ 
     kursu kwalifikacyjnego,
3) kserokopię wpłaty za studia w odniesieniu do okresu, który ma być objęty 
dofinansowaniem, kserokopia wpłaty za kurs kwalifikacyjny.

§ 6

1.  Wnioski nauczycieli ubiegających się o dofinansowanie do opłat (czesnego) są  rozpatrywane 
      na posiedzeniu Komisji.
2.   Terminy posiedzeń Komisji ustala Przewodniczący Komisji.

§ 7

Komisja zobowiązana jest wziąć pod uwagę w pierwszej kolejności wnioski nauczycieli 
podejmujących studia podyplomowe, dające uprawnienia do: 
1)      nauczania drugiego przedmiotu,
2)      zarządzania oświatą.

§ 8

1.  Do ważności uchwał Komisji niezbędny jest udział w głosowaniu, co najmniej 6 członków
      Komisji. 
2.   Przy ustalaniu quorum Komisji liczy się głosy wstrzymujące się. 
3. Sprawy sporne rozstrzyga Przewodniczący Komisji, którego głos jest decydujący,
      a w szczególności w przypadku równego podziału głosów za i przeciw uchwale.    

§ 9

Z przebiegu posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisują biorący udział 
w posiedzeniu przedstawiciele Komisji. 



§ 10

Sekretarz Komisji przygotowuje projekt Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa zawierający 
wykaz nauczycieli,  którym przyznaje się udzielenie dofinansowania do opłat (czesnego).

§ 11

Z nauczycielami lub dyrektorami szkół / placówek, którym przyznano dofinansowanie do opłat 
(czesnego), zostaje podpisana umowa, według wzorów określonych w załączniku nr 2 i 3 
do niniejszego zarządzenia, określająca szczegółowe zasady przekazania dofinansowania oraz 
zobowiązania nauczyciela w tym zakresie.

§ 12

Traci moc zarządzenie Nr 575/2005 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 7 kwietnia 2005 r. 
w sprawie powołanie Komisji ds. przyznawania nauczycielom, zatrudnionym 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, dofinansowania 
do opłat (czesnego) za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz przyjęcia Regulaminu pracy Komisji.

§ 13

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 14

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

/ - / 


